59. He sunt familie sci Bonifacii in wormac. ciuitate. Brunger. Bruninc. Tuto. Kuno. Hoholt. Reginolt. Heimo. Hemmo. Gozmar. Ditmar. Hericho. Tammo. Einolt. Folkolt. Steinbraht. Ditbraht. Nordo. Bruno. Folmar. Rumunt. Eigelwart. Eberolth. Raffolt. Gerhart. Gunther. Heribraht. Heriman. Foko. Huzman. Danko. Gozolt. Widerolt. Iuo. Teto. Ebo. Bero. Marholt. Marquart. Ingebrant. Hazo. Hecil. Bitterolf. Ermenrih. Richart. Rihbraht. Budolf. Bunno. Branthoh. Sigeloh. Iuno. Gumbraht. Heinrich. Friderih. Trutman. Trutelo. Tangolf. Wolfganc. Hemmo. Renciho. Wecilo. Danemar. Willimar. Einbraht. Rapraht. Stitilo. Muflo. Meffrit. Meginhere. Limar. Folnant. Ito. Sefrit. Sizo. Sigifrit. Regenolt. Megenbolt. Dithere. Regenhere. Frumere. Nordunc. Rumbart. Benno. Witerat. Witerolt. Winizo. Dito.

(154^b) 60 a¹). Anno dnice incarnationis millesimo .L° VIII°. indictione XI. mense Iulio. sub die XII. kal. mensis eiusdem. in orientali francia. in comitatu Gozvini comitis in loco qui dicitur Othalmeshufen factus est conuentus fidelium principum de pace facienda et sedanda latronum tyrannide et raptorum compescenda seditione. Conuenere etiam ibi uenerabilis abbas fuldenfis

¹) Schann. tradit. 612.

Egbertus nomine : et quedam matrona comitissa Albrat alique quam plures nobiles, comites, ac iudices. In quo conuentu, in conspectu omnium qui aderant, eadem matrona tradidit deo et sco Bonifacio martiri quoddam monasterium in Banze constructum, pro remedio anime sue, et defuncti mariti sui ac filiorum requie. Hoc tantum a predicto abbate prefata matrona expetiit, ut in eodem monasterio secundum regulam sci Benedicti monachos institueret ceteraque regule congruentia adaptaret. Tradidit ergo sicut dictum est uenerabilis matrona eundem locum suae dicionis sco Bonifacio cum omnibus compertinentiis et adiacentibus bonis et prediis, mancipiis, et cum omni genere utilitatis. IIII, scilicet territoria in Banzgowe, V, in salzungen, et VII, in regione Hessonum. Hanc traditionem suscepit Gerhardus aduocatus fuldenis monasterii coram multis testibus.

(154^b). 60b. Anno ¹) ab incarnatione dni .DCCCC.XL. Adelbertus comes de Altenburch, trad. sco Bonifacio locum et monasterium quod est in tharhiffe situm in litore Moi fluminis cum omnibus compertinentiis suis, eo tenore ut a fuldensi monasterio idem locus regatur, et consuetudinem secundum regulam sci Benedicti conferuet. Et ut hoc eo credibilis uideatur, et credatur, uite finem (155^b) eius comitis Adelberti hic inserimus. Otto magnus imperator duos habuit cognatos ex sore genitos, quorum unus Ludewicus, alter Henricus uocabatur. Qui ambo frequentabant prefati comitis Adelberti domicilium in predicto castro Altenburch constitutum. Habebat quippe Adelbertus comes duas filias nobiles atque pulcherrimas. Cumque sepius uenissent cognati imperatoris illi duo fratres, fornicatione abusi sunt nec legitimo matrimonio eiusdem Adelberti comitis filios coniungi uoluerunt. Vnde iratus comes ambo gladio occidit. Imperator uero ut comperit cognatos suos occisos, data sententia Adelbertum comitem decollari precepit, in loco qui dicitur Gremestorf. Qui ante decollationem tradidit sco Bonifacio tam ipsum locum thariffe, quam cetera bona sua, sepultusque est in eodem monasterio, sicut multis notum est.

61. Anno ²) ab incarnatione dni DCCCC. LXXX. VIII. uenerabilis abbas Richardus qui duas simul abbacias bene gubernabat, Fuldensem et Amorbacensem, uidens in priuilegiis antiquarum traditionum eundem locum Amorbach fuldensi loco iure debere attinere, eo quod omne predium et fundus eiusdem loci a flumine mogo, usque ad Cocharam, et Iagesam, et usque per Necharam fluuium a fuldensi monasterio esset acceptum, edificauit ibi nouum monasterium et fecit illud dedicari et ordinari, in honore scorum martirum Simplicii et Faustini, qui corporaliter in fuldensi requiescunt monasterio, eo tenore ut esset euidentis indicium, quia locus ille a fuldensi monasterio primitus sumpsit inicium, et prediorum incrementum.

(155^b) Sunt ³) preterea plurima monasteria que de fuldensi monasterio

¹) Vergl. Brower Fuld. antiq. p. 143. ²) Vergl. Brower ebendas. Die Jahreszahl bei Eberhard ist falsch, da Richard 1018 oder 1019 Abt wurde. ³) Vergl. Brower p. 144.

sumpserunt inicia. et ex prediis et fundis huius ecclesie manifeste uidentur esse fundata. Sicut est Suinfurte. Sluhtre. Breitingen. Breitenuowa. et multa alia loca. quorum termini huius ecclesie sunt proprii. Que idcirco hic non incongrue libro inserimus. ut si quando quod absit aliqua nobis cum eis oriatur disceptatio. reddere cogantur quod nostrum est. et sic nudi remaneant. tamquam auis que furtim sublatif pennif redditif. nudata remansit.

62. De terminif beneficiorum huius Fuldenfis monasterii ¹⁾,

sicut a quibusdam antiquorum testimoniis percepimus et ex quibusdam scedulif longeue antiquitatis non discrepantibus relatione uera compertum habemus.

1. In prouincia saxonie tria milia mansorum habuit hoc fuldense monasterium. unde inbeneficiati debent esse sex regni principes. ita ut quisque eorum quingentos habeat mansos. Sed proh dolor auaricia que nunquam dicit sufficere compellente. aliquif principum plus quam tria milia habet mansorum. Nec hoc sufficit quin etiam auara insuper ingluuie ambiendo inhiandoque inuadant sacrosanctum urbem et stipendia fratrum deglutire concupiscant. decimationes ecclesiarum usurpatiuè non iuste accipiant. familiam sci Bonifacii sibi uendicent. censumque ab eis qualemcunque uolunt extorqueant. Hec ergo et his similia faciendo non defensores sed inuasores monasterii esse uidentur. cummulantes super se bannos apostolicorum et contra precepta regum agentes maledictionem eternam conquirunt.

(156^b) 2. In prouincia Turingie tria milia mansorum habet fuldense monasterium. unde inbeneficiati debent esse sex regni principes. ita ut quisque eorum quingentos habeat mansos. Sed proh dolor auaricia compellente que nunquam dicit sufficere unusquisque principum illorum habet totum. quod habere debebant singuli eorum. Nec hoc sufficit. quin adhuc ambient. unde fratres fuldenses deo scoque Bonifacio seruire debebant. Insuper decimationes et familiam sci Bonifacii inuadunt. ita ut non defensores sed impugnatores ecclesie. a quiditati sunt. esse iudicentur.